
 

 
Passa Sete/RS, Sexta – feira, 29 de Dezembro de 2023 – Edição 439 – Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 2. 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA SETE/RS 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SETOR  DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS 
 

Contrato: Nº 083/2023, Processo: Dispensa de Licitação nº 037/2023, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: ADOLFO E ENIR ASSESSORIA LTDA - ME, Objeto: 
Prestação de serviços de ASSESSORIA E  CONSULTORIA NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS COM 
VISTAS À CAPTAÇÃO DE RECURSOS JUNTO A ORGÃOS FEDERADOS E GOVERNAMENTAIS para 
o Município de Passa Sete, Valor: R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais) mensais, Data: 01 de 
novembro de 2023, Vigência: 06 (seis) meses. 

 

Contrato: Nº 065/2022 – Primeiro Aditivo, Processo: Dispensa de Licitação nº 025/2022, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratado: MARIO SUCHETT, Objeto: Locação de UM 
IMÓVEL, com área de 150,00m² (cento e cinquenta metros quadrados), situado na Av. Adolpho Emílio 
Karnopp, nº 1.441, nesta cidade de Passa Sete, RS, destinado ao funcionamento do Escritório Municipal 
da Emater/Ascar e  Biblioteca Pública Municipal,  Data: 01 de novembro de 2023, Vigência: 12 (doze) 
meses. 

 

Contrato: Nº 026/2023 - Terceiro Aditivo, Processo: Tomada de Preços nº 001/2023, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: TREVISAN CONSTRUTORA E INCORPORADO-
RA LTDA, Objeto: Execução de reforma e melhorias no Quiosque do Parque do Pinhão, Data: 08 de 
novembro de 2023, Vigência: 60 (sessenta) dias. 

 
Contrato: Nº 084/2023, Processo: Pregão Presencial nº 014/2023 - RP, Contratante: Prefeitura 

Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: OFICINA DO MELÃO LTDA, Objeto: Prestação de serviços 

de mão de obra e fornecimento de peças, primeira linha, originais e/ou genuínas novas, para a 

manutenção dos veículos do Município, Valor: R$ 1.044.785,00 (um milhão e quarenta e quatro mil e 

setecentos e oitenta e cinco reais), Data: 13 de novembro de 2023, Vigência: 12 (doze) meses. 

 
Contrato: Nº 085/2023, Processo: Pregão Presencial nº 014/2023 - RP, Contratante: Prefeitura 

Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: TORNEARIA TORNOTEC TIGRE LTDA, Objeto: Prestação 

de serviços de mão de obra e fornecimento de peças, primeira linha, originais e/ou genuínas novas, para 

a manutenção dos veículos do Município, Valor: R$ 635.000,00 (seiscentos e trinta e cinco mil reais), 

Data: 13 de novembro de 2023, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 086/2023, Processo: Pregão Eletrônico nº 011/2023, Contratante: Prefeitura Municipal de 
Passa Sete/RS, Contratada: MATANA VEÍCULOS LTDA, Objeto: Aquisição de CAMINHÃO novo, 
Valor: R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais), Data: 16 de novembro de 2023, Vigência: 12 
(doze) meses. 

 

Contrato: Nº 087/2023, Processo: Pregão Eletrônico nº 011/2023, Contratante: Prefeitura Municipal de 
Passa Sete/RS, Contratada: DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUMMINS S/A, Objeto: 
Aquisição de RETROESCAVADEIRA nova, Valor: R$ 418.000,00 (quatrocentos e dezoito mil reais), 
Data: 16 de novembro de 2023, Vigência: 12 (doze) meses. 

                               1 / 2



 

 
Passa Sete/RS, Sexta – feira, 29 de Dezembro de 2023 – Edição 439 – Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 2. 

 

 

Contrato: Nº 088/2023, Processo: Dispensa de Licitação nº 039/2023, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: TERRAPLENAGEM PAVANATTO LTDA, Objeto: Realização 
de serviços de escavadeira hidráulica para atender a demanda dos serviços previamente contratados 
pelos produtores rurais, Valor: R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais), Data: 16 de novembro de 
2023, Vigência: 60 (sessenta) dias. 

 
Contrato: Nº 050/2021 – Segundo Termo de Apostilamento, Processo: Inexigibilidade de Licitação n° 

003/2021, Contratante: Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: BORBA, PAUSE & PERIN 

– ADVOGADOS S/S, Objeto: Prestação de serviços técnicos profissionais especializados de 

Consultoria jurídica em direito público, Valor: R$ 2.577,10 (dois mil e quinhentos e setenta e sete reais e 

dez centavos) mensais, Data: 16 de novembro de 2023, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 089/2023, Processo: Pregão Eletrônico nº 012/2023, Contratante: Prefeitura Municipal de 
Passa Sete/RS, Contratada: L&G POÇOS ARTESIANOS LTDA, Objeto: Perfuração de poço tubular 
profundo para captação de água subterrânea na localidade de Linha Heimerdinger, Valor: R$ 70.990,00 
(setenta mil e novecentos e noventa reais), Data: 24 de novembro de 2023, Vigência: 07 (sete) meses. 

 

Contrato: Nº 090/2023, Processo: Pregão Eletrônico nº 012/2023, Contratante: Prefeitura Municipal de 
Passa Sete/RS, Contratada: L&G POÇOS ARTESIANOS LTDA, Objeto: Perfuração de poço tubular 
profundo para captação de água subterrânea na localidade de Linha Cerro da Figueira, Valor: R$ 
75.000,00 (setenta e cinco mil reais), Data: 24 de novembro de 2023, Vigência: 07 (sete) meses. 

 

Contrato: Nº 058/2023 – Segundo Aditivo, Processo: Tomada de Preços nº 008/2023, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: CFV OBRAS PÚBLICAS LTDA, Objeto: 
Construção de Edificação para Unidade Multifuncional - CRAS, com área total 147,28m², na Rua Grápia, 
Data: 30 de novembro 2023, Vigência: 90 (noventa) dias. 

 
 

RATIFICAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal de Passa Sete ratificou a Dispensa de Licitação nº 046/2023 para 

contratar a empresa PROCAB INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LTDA, visando  a 

aquisição de Cabine para Trator Agrícola, modelo A950R, marca Valtra MOD/FAB 2023, Série 

A9500671100, no valor total de R$ 48.500,00 (quarenta e oito mil e quinhentos reais), com base no Art. 

75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021.                                 

 

                                              Passa Sete, 27 de dezembro de 2023. 

 

                                                              Mauricio Afonso Ruoso 

                                                                         Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2023-12-29T17:15:27-0300
	Brasil
	PM DE PASSA SETE
	Diário Oficial




